

## ANEXO i - PLANILHA DE QUANTIDADES ESTIMADAS

MELHORIA DA PAVIMENTAÇÃO - REPAROS E RECUPERAÇÃO DE LOGRADOUROS							
				ENDEREÇO: Rua Tamoio – Santa Luzia – Ribeirão Pires			
COD	REF	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
CPOS 188 NOV/22	54.03.210	3	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ	M³	23,66	R\$ 1.450,89	R\$ 34.325,74
CPOS 188 NOV/22	54.03.230	11	IMPIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.774,38	R\$ 7,34	R\$ 13.023,95
CPOS 188 NOV/22	03.06.050	15	DESMONTE (LEVANTAMENTO) MECANIZADO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM E DESCARREGAMENTO	M²	91,65	R\$ 27,09	R\$ 2.482,80
CPOS 188 NOV/22	05.08.100	16	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	M³	15,79	R\$ 51,12	R\$ 807,06
CPOS 188 NOV/22	11.02.020	17	CONCRETO USINADO NÃO ESTRUTURAL MÍNIMO 150 KG CIMENTO / M3	M³	5,50	R\$ 459,66	R\$ 2.527,67
CPOS 188 NOV/22	11.16.020	18	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M³	5,50	R\$ 80,05	R\$ 440,19
CPOS 188 NOV/22	54.03.200	19	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	M³	17,74	R\$ 1.351,32	R\$ 23.977,55
CPOS 188 NOV/22	03.01.220	22	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM E DESCARREGAMENTO	M³	2,04	R\$ 315,11	R\$ 642,82
CPOS 188 NOV/22	54.06.170	23	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M³	8,25	R\$ 779,62	R\$ 6.430,70
SUBTOTAL							R\$ 84.658,48
BDI						24,23	R\$ 20.512,75
TOTAL							R\$ 105.171,23